
ZARZĄDZENIE NR 81/2021 
WÓJTA GMINY SMOŁDZINO 

z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru długości średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 7 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1927) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2500 z pózn. zm.)      

Wójt Gminy Smołdzino 
zarządza, co następuje: 

§ 1.  

Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych na lata 2022 - 
2025 przyjmuje się okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
bieżących budżetu. 

§ 2.  

Zarządzenie przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku oraz Radzie Gminy Smołdzino. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WÓJT GMINY 
SMOŁDZINO 

 
 

ARKADIUSZ WALACH 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572B5B42-AC9E-40AE-9086-F2233E110F0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw organ wykonawczy zobowiązany jest do wyboru 
okresu stosowanego do wyliczeń art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych (tzw. wskaźnik zadłużenia). 
Z treści art. 7 ust. 1 wynika, że okres stosowany do wyliczeń może wynosić 3 lata bądź 7 lat. Wyboru długości 
okresu stosowanego do wyliczeń relacji organ wykonawczy dokonuje do dnia 31 grudnia 2021 r. oraz 
przekazuje informację o wyborze do właściwej regionalnej izby obrachunkowej oraz do organu stanowiącego 
jednostki. 

Uzyskane wartości dla średniej 3 - ltniej i 7 - letniej wyniosłyodpowiednio: 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 3-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 3-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 0,00% 12,30% 10,81% 12,30% 10,81% 
2023 2,26% 10,32% 8,83% 8,06% 6,57% 
2024 5,43% 10,59% 9,10% 5,16% 3,67% 
2025 5,76% 10,96% 10,96% 5,20% 5,20% 

Relacja z art. 243 uofp  
wg średniej 7-letniej 

Spełnienie relacji z art. 243  
(wg średniej 7-letniej) Rok prognozy 

 poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 
2022 0,00% 17,41% 16,77% 17,41% 16,77% 
2023 2,26% 15,77% 15,13% 13,51% 12,87% 
2024 5,43% 14,17% 13,53% 8,74% 8,10% 
2025 5,76% 12,30% 11,66% 6,54% 5,90% 

Porównanie wariantów  
(średnia 7-letnia  

minus  
średnia 3-letnia) 

poz. 8.3 poz. 8.3.1 
5,11% 5,96% 
5,45% 6,30% 
3,58% 4,43% 
1,34% 0,70% 

Ponieważ uwzględniając okres siedmioletni w przedstawionej relacji wychodzi korzystniejszy wskaźnik 
relacji niż za okres trzyletni zasadne jest wybranie okresu siedmioletniego. 

 

 WÓJT GMINY SMOŁDZINO 

  

ARKADIUSZ  WALACH 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572B5B42-AC9E-40AE-9086-F2233E110F0C. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

